10

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ДУГДИНСКОГОСЕЛЬСОВЕТА
ЗЕЙСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]12.11.2019											         № 34
                                                        п. Дугда

О предварительных итогах социально-экономического развития Дугдинского сельсовета за 9 месяцев 2019 года, ожидаемых итогах за 2019 год и прогнозе социально-экономического развития на 2020 год и на плановый период 2021-2022 годов

	В соответствии со статьей 184.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом сельсовета, Решением сельского Совета народных депутатов об утверждении Положения «О бюджетном процессе»
постановляю:
1. Утвердить предварительные итоги социально-экономического развития Дугдинского сельсовета за 9 месяцев 2019 года, ожидаемые итоги за 2019 год.
2. Одобрить прогноз социально-экономического развития Дугдинского сельсовета на 2020 год и на плановый период 2021-2022 годов.
	3. Постановление вступает в силу с момента его подписания, подлежит обнародованию и внесению в базу данных нормативных  правовых актов органа местного самоуправления поселения.

Глава сельсовета                 			                                            В.В. Михайлов

	Утверждено
постановлением администрации Дугдинского сельсовета
от 12.11.2019 № 34

Итоги социально-экономического развития Дугдинского сельсовета за 2018 год, итоги за 9 месяцев 2019 года, ожидаемые итоги за 2019 год и прогноз социально-экономического развития на 2020 год и на плановый период 2021-2022 годов

Розничная торговля и общественное питание
	Показатели
	Ед. изм.
	2018
отчет
	2019
	2020
прогноз
	2021
прогноз
	2022
прогноз

	Предвари
тельные итоги 9 месяцев
	годовая
оценка

	Количество объектов розничной торговли и общественного питания

	магазины
	единица
	12
	12
	12
	12
	12
	12

	столовые учебных заведений, организаций, промышленных предприятий
	единица
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	минимаркеты
	единица
	8
	8
	8
	8
	8
	8

	прочие магазины
	единица
	4
	4
	4
	4
	4
	4

	Площадь торгового зала объектов розничной торговли

	магазины
	метр квадратный
	849.6
	849.6
	849.6
	849.6
	849.6
	849.6

	минимаркеты
	метр квадратный
	707.9
	707.9
	707.9
	707.9
	707.9
	707.9

	прочие магазины
	метр квадратный
	141.7
	141.7
	141.7
	141.7
	141.7
	141.7

	Площадь зала обслуживания посетителей в объектах общественного питания

	столовые учебных заведений, организаций, промышленных предприятий
	метр квадратный
	69
	69
	69
	69
	69
	69

	Число мест в объектах общественного питания

	столовые учебных заведений, организаций, промышленных предприятий
	место
	40
	40
	40
	40
	40
	40

Спорт

	Показатели
	Ед. изм.
	2018
отчет
	2019
	2020
прогноз
	2021
прогноз
	2022
прогноз

	Предвари тельные итоги 9 месяцев
	годовая
оценка

	Число спортивных сооружений

	спортивные сооружения-всего
	единица
	3
	3
	3
	3
	3
	3

	плоскостные спортивные сооружения
	единица
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	спортивные залы
	единица
	2
	2
	2
	2
	2
	2

	Число муниципальных спортивных сооружений

	спортивные сооружения-всего
	единица
	3
	3
	3
	3
	3
	3

	плоскостные спортивные сооружения
	единица
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	спортивные залы
	единица
	2
	2
	2
	2
	2
	2

Предприятия по переработке отходов

	Показатели
	Ед. изм.
	2018
отчет
	2019
	2020
прогноз
	2021
прогноз
	2022
прогноз

	Предвари тельные итоги 9 месяцев
	годовая
оценка

	Вывезено за год твердых коммунальных отходов (тыс. т)
	тысяч тонн
	0.03
	0.02
	0.03
	0.03
	0.03
	0.03

	Вывезено за год твердых коммунальных отходов (тыс. куб. м)
	тысяч кубических метров
	0.1
	0.07
	0.1
	0.1
	0.1
	0.1

Территория
	Показатели
	Ед. изм.
	2018
отчет
	2019
	2020
прогноз
	2021
прогноз
	2022
прогноз

	Предвари тельные итоги 9 месяцев
	годовая
оценка

	Общая площадь земель муниципального образования
	гектар
	26591.3
	26591.3
	26591.3
	26591.3
	26591.3
	26591.3

Коммунальная сфера
	Показатели
	Ед. изм.
	2018
отчет
	2019
	2020
прогноз
	2021
прогноз
	2022
прогноз

	Предвари тельные итоги 9 месяцев
	годовая
оценка

	Количество не газифицированных населенных пунктов
	единица
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	Число источников теплоснабжения
	единица
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	Протяженность тепловых и паровых сетей в двухтрубном исчислении (до 2008 г. - км)
	метр
	7100
	7100
	7100
	7100
	7100
	7100

	Протяженность тепловых и паровых сетей в двухтрубном исчислении, нуждающихся в замене (до 2008 г. - км)
	метр
	180
	180
	180
	180
	180
	180

	Протяженность тепловых и паровых сетей, которые были заменены и отремонтированы за отчетный год
	метр
	180
	180
	180
	180
	180
	180

	Одиночное протяжение уличной водопроводной сети (до 2008 г. - км)
	метр
	7920
	7920
	7920
	7920
	7920
	7920

	Одиночное протяжение уличной канализационной сети (до 2008 г. - км)
	метр
	970
	970
	970
	970
	970
	970

	Общая площадь жилых помещений
	тысяча метров квадратных
	18.3
	18.3
	18.3
	18.3
	18.3
	18.3

	Протяженность автодорог общего пользования и ведомственных со всеми видами покрытий, включая протяженность улиц, проездов, набережных на конец года

километр

12.9

12.9

12.9

12.9

12.9

12.9

Местный бюджет
	Показатели
	Ед. изм.
	2018
отчет
	2019
	2020
прогноз
	2021
прогноз
	2022
прогноз

	Предвари тельные итоги 9 месяцев
	годовая
оценка

	Доходы местного бюджета, фактически исполненные

	Всего
	тысяча рублей
	7503
	5934
	8343
	7944
	8135
	8250

	Налог на доходы физических лиц
	тысяча рублей
	1762
	1275
	2033
	1990
	2151
	2324

	Налоги на имущество
	тысяча рублей
	252
	156
	208
	796
	796
	796

	Налог на имущество физических лиц
	тысяча рублей
	58
	36
	36
	92
	92
	92

	Земельный налог
	тысяча рублей
	194
	120
	172
	704
	704
	704

	Государственная пошлина
	тысяча рублей
	26
	18
	22
	22
	22
	22

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	тысяча рублей
	955
	839
	1079
	775
	775
	775

	Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства
	тысяча рублей
	456
	583
	662
	383
	383
	383

	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	тысяча рублей
	4
	0
	0
	1
	1
	1

	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	тысяча рублей
	11
	0
	4
	0
	0
	0

	Безвозмездные поступления
	тысяча рублей
	4037
	3063
	4335
	3977
	4007
	3949

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	тысяча рублей
	4037
	3058
	4331
	3977
	4007
	3949

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	тысяча рублей
	3177
	2231
	3018
	2685
	2625
	2560

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	тысяча рублей
	116
	84
	125
	118
	118
	0

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	тысяча рублей
	74
	35
	297
	406
	404
	404

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	тысяча рублей
	670
	708
	890
	768
	860
	985

	Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов
	тысяча рублей
	0
	5
	5
	0
	0
	0

	Из общей величины доходов - собственные доходы
	тысяча рублей
	7387
	5850
	8218
	7826
	8017
	8250

	Расходы местного бюджета, фактически исполненные

	Всего
	тысяча рублей
	7913
	5656
	9968
	7944
	8135
	8250

	Общегосударственные вопросы
	тысяча рублей
	3268
	2481
	3487
	3516
	3559
	3688

	Национальная оборона
	тысяча рублей
	100
	76
	110
	110
	110

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	тысяча рублей
	182
	127
	225

	Национальная экономика
	тысяча рублей
	74
	37
	299
	406
	404
	404

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	тысяча рублей
	74
	37
	299
	406
	404
	404

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	тысяча рублей
	1130
	882
	2149
	548
	493
	534

	Культура, кинематография
	тысяча рублей
	3129
	2053
	3668
	3364
	3379
	3232

	Физическая культура и спорт
	тысяча рублей
	30
	0
	30

	Условно утверждаемые расходы
	тысяча рублей
	0
	0
	0
	0
	190
	392

	Профицит, дефицит (-) бюджета муниципального образования (местного бюджета), фактически исполнено
	тысяча рублей
	-410
	278
	-1625
	0
	0
	0

Организация отдыха, развлечений и культуры

	Показатели
	Ед. изм.
	2018
отчет
	2019
	2020
прогноз
	2021
прогноз
	2022
прогноз

	Предварительные итоги 9 месяцев
	годовая
оценка

	Численность работников организаций культурно-досугового типа с учетом обособленных подразделений, всего
	человек
	1
	3
	3
	3
	3
	3

	Численность специалистов культурно-досуговой деятельности
	человек
	1
	3
	3
	3
	3
	3

	Численность работников библиотек с учетом обособленных подразделений, всего
	человек
	1
	1

	1
	1
	1
	1

	Численность библиотечных работников в библиотеках с учетом обособленных подразделений
	человек
	1
	1
	1
	1
	1
	1

Почтовая и телефонная связь

	Показатели
	Ед. изм.
	2018
отчет
	2019
	2020
прогноз
	2021
прогноз
	2022
прогноз

	Предварительные итоги 9 месяцев
	годовая
оценка

	Число сельских населенных пунктов, обслуживаемых почтовой связью
	единица
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	Число телефонизированных сельских населенных пунктов
	единица
	1
	1
	1
	1
	1
	1

Население
	Показатели
	Ед. изм.
	2018
отчет
	2019
	2020
прогноз
	2021
прогноз
	2022
прогноз

	Предвари тельные итоги 9 месяцев
	годовая
оценка

	Оценка численности населения на 1 января текущего года

	Все население

	на 1 января
	человек
	689
	693
	693
	693
	693
	693

	Сельское население

	на 1 января
	человек
	689
	693
	693
	693
	693
	693

Здравоохранение
	Показатели
	Ед. изм.
	2018
отчет
	2019
	2020
прогноз
	2021
прогноз
	2022
прогноз

	Предвари тельные итоги 9 месяцев
	годовая
оценка

	Число лечебно-профилактических организаций
	единица
	1
	1
	1
	1
	1
	1

Образование
	Показатели
	Ед. изм.
	2018
отчет
	2019
	2020
прогноз
	2021
прогноз
	2022
прогноз

	Предвари тельные итоги 9 месяцев
	годовая
оценка

	Число общеобразовательных организаций на начало учебного года
	единица
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	Численность обучающихся общеобразовательных организаций с учетом структурных подразделений (филиалов)
	человек
	93
	93
	93
	93
	93
	93

Занятость и заработная плата

	Показатели
	Ед. изм.
	2018
отчет
	2019
	2019
прогноз
	2021
прогноз
	2022
прогноз

	Предварительные итоги 9 месяцев
	годовая
оценка

	Численность работников органов местного самоуправления на конец отчетного периода

	всего
	человек
	7
	6
	6
	6
	6
	6

	Численность муниципальных служащих на конец отчетного года

	всего
	человек
	3
	2
	2
	2
	2
	2

	Среднемесячная начисленная заработная плата в среднем на 1 работника органов местного самоуправления (без выплат социального характера)

	всего
	рубль
	35674.2
	34731.8
	35105.2
	35438.7
	35793.1
	36151.0

	Среднемесячная начисленная заработная плата в среднем на 1 муниципального служащего (без выплат социального характера)

	всего
	рубль
	35527.8
	39333.3
	39756.1
	40133.8
	40535.1
	40940.5

Строительство жилья

	Показатели
	Ед. изм.
	2018
отчет
	2019
	2020
прогноз
	2021
прогноз
	2022
прогноз

	Предварительные итоги 9 месяцев
	годовая
оценка

	Число семей, состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях на конец года (с 2008 г.)

	Всего
	единица
	48
	48
	48
	48
	48
	48

	семьи, проживающие в ветхом и аварийном жилфонде
	единица

39

39

39

39

39

39

	семьи, проживающие в сельской местности
	единица
	48
	48
	48
	48
	48
	48

	Число семей, получивших жилые помещения и улучшивших жилищные условия в отчетном году

	Всего
	единица
	8
	8
	8
	8
	8
	8

	семьи, проживающие в ветхом и аварийном жилфонде
	единица

0

0

0

0

0

0

	семьи, проживающие в сельской местности
	единица
	8
	8
	8
	8
	8
	8